

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Steinkjer, 05.09.2014

Høring – forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven om skolebytte i mobbesaker

Elev- og lærlingombudene i Akershus, Aust-Agder, Hedmark, Møre og Romsdal, Nordland, Nord-Trøndelag, Oppland, Oslo, Rogaland, Sogn og Fjordane, Sør-Trøndelag, Telemark, Vestfold, Vest-Agder og Østfold har gått sammen om å skrive denne høringsuttalelsen. Hvert enkelt ombud er selvstendig, og jobber etter et mandat gitt av sine respektive fylkesting. Elev- og lærlingombudenes virkeområde er videregående opplæring i sine fylker, og fylkenes formål med ombudene er å sørge for at elever og lærlingers rettigheter og interesser blir ivaretatt.

Elev- og lærlingombudene støtter lovforslaget

Undertegnede støtter departementets forslag om å presisere handlingsrommet som ligger i dagens lovgivning.

Ombudene vil understreke skolens ansvar for å jobbe forebyggende og systematisk for at alle elever skal få et godt læringsmiljø, samt viktigheten av tidlig innsats.

Et vedtak om å flytte en elev fra en skole til en annen vil være en stor inngripen i elevens hverdag. I høringsnotatet skriver man at det er en fare for at «man flytter problemet til en annen skole», og her er det viktig at man ikke utelukkende forstår dette som en fare for at man flytter en mobber som fortsatt vil mobbe ved en annen skole. Den som mobber har ofte egne utfordringer som får utløp gjennom mobbing av andre. Dette er ingen unnskyldning, men kan være en forklaring på atferden. En slik flytteprosess må gjøres med omhu slik at mobberen får en reell sjanse til å gjøre noe med egen atferd og blir en medelev som får like muligheter som alle andre på sin nye skole.

Elev- og lærlingombudet i Akershus, Andreas Nilsson
Elev- og lærlingombudet i Aust-Agder, Anne Kjørholt
Elev- og lærlingombudet i Hedmark, Brede Skogbakken
Elev- og lærlingombudet i Møre og Romsdal, Monica Molvær
Elev- og lærlingombudet i Nordland, Ida Hevrøy
Elev- og lærlingombudet i Nord-Trøndelag, Torun Hegre
Elev- og lærlingombudet i Oppland, Helene Kvarberg Tolstad
Elev- og lærlingombudet i Oslo, Anders Gram Giskemo
Elev- og lærlingombudet i Rogaland, Ragnhild Lea Botnehagen

Elev- og lærlingombudet i Sogn og Fjordane, Venke Nordeide

Elev- og lærlingombudene i Sør-Trøndelag, Kjersti Bjørnevik og Espen Agøy Hegge

Elev- og lærlingombudet i Telemark, Ole Marius Vollen

Elev- og lærlingombudet i Vestfold, Anneline Thommesen

Elev- og lærlingombudet i Vest-Agder, Helge Ødegård Hovland

Elev- og lærlingombudet i Østfold, Henrikke Bugdø-Aarseth